
         
 
 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

N Á Z E V  P R O J E K T U :  „ P R V N Í  P O M O C  -  O D B O R N Á  K O M P E T E N C E  K A Ž D É H O  P E D A G O G A “  
R E G I S T R A Č N Í  Č Í S L O :  C Z . 1 . 0 7 / 1 . 3 . 1 2 / 0 4 . 0 0 1 0  

 
T E N T O  P R O J E K T  J E  S P O L U F I N A N C O V Á N  Z  E V R O P S K É H O  S O C I Á L N Í H O  F O N D U  

A  S T Á T N Í H O  R O Z P O Č T U  Č E S K É  R E P U B L I K Y  

PRVNÍ POMOC - ODBORNÁ KOMPETENCE 
KAŽDÉHO PEDAGOGA 

 
I. SOUHRNNÉ INFORMACE O PROJEKTU 

Název projektu: PRVNÍ POMOC – ODBORNÁ KOMPETENCE KAŽDÉHO 
PEDAGOGA 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.12/04.0010 

Název operačního programu: Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název a číslo globálního grantu: CZ.1.07/1.3.12 Další vzdělávání pracovníků škol 
a školských zařízení v Pardubickém kraji 

Název a číslo oblasti podpory: 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských 
zařízení 

Datum zahájení realizace projektu: 1. července 2011 

Datum ukončení realizace projektu: 31. prosince 2012 

Výše finanční podpory:: 2 616 287 Kč 

 
II. CÍL A NÁPLŇ PROJEKTU 

 Cílem projektu je zvýšení odborných kompetencí pedagogů v oblasti poskytování první 
pomoci a výuky první pomoci.  

 Tohoto cíle chce SZŠ Svitavy dosáhnout vytvořením dvou kurzů první pomoci, které 
budou akreditovány v systému DVPP (další vzdělávání pedagogických pracovníků) na MŠMT, a 
vytvořením podpůrných materiálů pro výuku. 

 První kurz bude vycházet ze standardizované osnovy DVPP "Základní norma 
zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky" v délce 20 hodin. Druhý (aktualizační) kurz 
v délce 4 hodiny bude zaměřen na nejdůležitější oblasti poskytování první pomoci. Oba kurzy 
účastníkům zajistí dostatečný prostor pro nácvik praktických dovedností.  

 Poskytování účinné první pomoci je klíčovou kompetencí občanskou, kterou mají získat 
žáci v průběhu základního vzdělávání. S výukou první pomoci, samozřejmě přiměřenou věku, se 
setkávají již žáci v předškolním vzdělávání. 

 Na podporu výuky první pomoci v základních i mateřských školách bude připravena 
příručka první pomoci pro pedagogy a zpracovány názorné materiály (karty se schématy 
poskytování první pomoci) a natočeny instruktážní videosekvence s příklady poskytování účinné 
první pomoci. Tento soubor pomůcek bude distribuován zdarma do základních a mateřských škol 
svitavského regionu. 

 Celý projekt po odborné stránce garantuje MUDr. Igor Paar, ředitel Územního odboru 
Svitavy Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje. 
 
III. CÍLOVÁ SKUPINA 

 Cílovou skupinu tvoří pedagogičtí pracovníci základních a mateřských škol regionu 
Svitavska (ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Svitavy).  

 Potřeby cílové skupiny byly zjištěny dotazníkovým šetřením, kterého se zúčastnilo 138 
respondentů ze 14 ZŠ a MŠ. Z dotazníkového šetření vyplývá, že 69% pedagogů považuje své 
znalosti a dovednosti v první pomoci za nedostatečné. Zároveň 98,6% pedagogů považuje 
pravidelné vzdělávání v oblasti první pomoci za potřebné a 71% oslovených pedagogů vyjádřilo 
zájem zúčastnit se připravovaných kurzů. 

          PROJEKTOVÝ TÝM 


